2025 年７月 10 日

【締切日】 ９月１日 (月)まで

会 員 会 社 殿

      (一社)日本建設業連合会

公衆災害対策委員会

交通対策部会 部会長

交通事故等防止講習会の開催について(案内)

平素から、当会の運営につきまして格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、建設三団体安全対策協議会との協力のもと、下記の通り「建設工事に伴

う交通事故等防止講習会」を開催することといたしましたので、貴社関係者の受講方につ

いてご高配賜りたくご案内を申し上げます。

記

１ 開催日時 ： ２０２５年９月１０日(水) １４：００～１６：４０

                       （開場・受付 １３：００～ ）

２ 会  場 ： 東京都中央区日本橋茅場町１―５―８

「東京証券会館」８階ホール

３ 講習内容 ： 講習会次第(案)のとおり

※ CPDS (全国土木施工管理技士会)認定講習会 （№992846 ３ユニット）

４ 受講者  ： 会員会社等（協力会社含む）の安全担当者、現場担当者等

５ 申込み  ： 下記URLまたは二次元コードより申込フォームにアクセスし、必要

事項を入力の上、送信してください。

https://business.form-mailer.jp/fms/a0c23a9c287722

６ 講習料     無 料

７ 受付当日 ： 受付時に会社名及び氏名を確認させていただきます。

返信メールを印刷、又は携帯画面を受付にご提示してください。

※ 出席者変更の場合

氏名の確認のため、必ず受付に申し出るとともに名刺の提出をお願いします。

【問合先】 日本建設業連合会 交通対策部会

                    （担当 小山）TEL 03-3551-8812

https://business.form-mailer.jp/fms/a0c23a9c287722

　（敬称略）

時　　間 内　　　　容 講　　　　師

14:00

～

14:10

14:10

～

15:00

15:10

～

16:00

16:00

～

16:40

(一社)日本建設業連合会
交通対策部会 専門委員

鈴木　秀樹

　・　建設業の労働災害防止対策等
　　について

　・　路上工事等における交通事故防止
　　対策について

　・　建設工事現場におけるダンプカー
　　の交通事故防止について

(一社)日本建設業連合会
交通対策部会　部会長

細谷　浩昭

東京労働局 労働基準部安全課
地方産業安全専門官

小関　徹

警視庁 交通規制課
道路担当管理官

時任　瑞穂

　・   開会あいさつ

休　　　　　　　憩

  ●【講習会次第】

※ 講師等は変更の場合があります。

〒103-002 東京都中央区日本橋茅場町 1-5-8 TEL 03-3667-9210

東京証券会館ホール案内図

【最寄駅からの所要時間】

 ・東京メトロ 東西線・日比谷線 「茅場町」駅 ８番出口 直結

 ・東京メトロ 銀座線・東西線・都営浅草線 「日本橋」駅 Ｄ２出口 徒歩 5 分

 ・山手線 「東京」駅 八重洲北口 徒歩 20 分